

خبر

هادی خامنه‌ای:از مردم برای اشتباهاتمان عذرخواهی کنیم

● **ایسنا:** دبیرکل مجمع نیروهای خط امام(ره) گفت: «شاهدیم که بر اثر رشد عامل رابطه و باندبازی در تصمیمات کلان جامعه و فرار از قانون که رسمی برای همه شده است، این همه جنایات و اختلاس‌های رسوا رخ می‌دهد که مایه شرمندگی است».
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدهادی خامنه‌ای در سخنانی در مراسم احیای شب بیست‌وسوم ماه رمضان در مؤسسه دارالزُهر ا گفت: «کسی نمی‌تواند بگوید من تأثیری در شکل‌گیری شرایط امروز نداشتم. ما همه خطاهای بزرگ وکوچکی مرتکب شدیم و باید از مردم در برابر اشتباهاتی که داشته‌ایم، عذرخواهی کنیم. هرچند شخصا جز نمایندگی مجلس مسئولیت مهمی نداشتم اما تردید ندارم که در همه آن احیان دچار اشتباهاتی شده‌ام».
خامنه‌ای تأکید کرد: «آنهایی هم که مسئولیت‌های بالاتری داشته و دارند باید نتایج را بر عهده بگیرند. همه ما از هر جناحی میل داریم جامعه را با مدل موردپسند خودمان اداره کنیم و افراد مورد تأیید ما روی کار آیند و همه سطوح مدیریت، قدرت و ثروت در اختیار ما باشد؛ درحالی‌که اصلا چنین چیزی درست نیست و همه دعواه‌ا در جامعه هم سر همین مسائل است».

بازداشت چند نفر در ارتباط با قتل حمید حاجیان

● **ایسنا:** سخنگوی قو قضائیه درباره قتل یک وکیل در رابطه با پرونده بانک سرمایه گفت: در ارتباط با قتل آن وکیل پرونده‌ای در دستگاه قضا تشکیل و تحقیقات مفصلی انجام شده که سرنخ‌هایی هم به دست آمده است. در این زمینه تاکنون چند نفر بازداشت شده‌اند که کار تحقیق از آنها در حال انجام است، اسماعیلی در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه آیا برای جرم پولشویی که ازسوی نماینده دادستان در پرونده بانک سرمایه مطرح شده است، افراد دیگری هم به دادگاه کشیده خواهند شد یا نه، گفت: براساس قانون، پولشویی جرم است و برای کسانی که مرتکب این جرم شده‌اند، مجازات درنظر گرفته شده است. او ادامه داد: پرونده بانک سرمایه تاکنون به بخش‌های مختلفی تقسیم شده است؛ دو بخش از این پرونده تا امروز به دادگاه آمده است که مردم از طریق رسانه‌ها در جریان رسیدگی توأم با صلایت و اقتدار دستگاه قضائی نسبت به اعمال مجرمانه متهمانی که مرتبط با حوزه بانک سرمایه هستند، قرار گرفته‌اند.

وحیده کریمی: طبق قانون اساسی ایران، در مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی می‌توان به همه‌پرسی و آرای مستقیم مردم رجوع کرد. با استناد به اصل ۵۹ چندین سال است که روحانی، رئیس‌جمهور ایران، خواستار برگزاری همه‌پرسی است. هرچند موضوع همه‌پرسی به وضوح بیان نشده است. اما مخالفان همه‌پرسی، با توجیه خلاف مصالح نظام‌بودن آن، بر طبل مخالفت خود می‌کوبند و موافقان به ظرفیت قانونی این اصل که ۳۰ سال است بلااستفاده مانده دل بسته‌اند. در آخرین اظهارنظر رئیس‌جمهور در رابطه با رجوع به همه‌پرسی، او در جمع مدیران رسانه‌ای اصل ۵۹ قانون اساسی (همه‌پرسی) را اصلی بن‌بست‌شکن معرفی کرده و گفته است: در هر زمان لازم دریچه به روی مردم باز است، حالا چه‌موقع باید از این اصل استفاده کرد یا آیا باید قبلا استفاده می‌کردیم، موضوعی دیگر است. در ادامه این جلسه، روحانی به موافقت رهبری با اصل همه‌پرسی اشاره کرده و گفته است: در سال ۸۳ از رهبر معظم انقلاب خواست‌م تا موضوع هسته‌ای را به آرای مردم بگذارند که ایشان هم استفاده از این اصل را خوب دانسته و قبول کردند، اما در مورد زمان اجرای آن مطلبی عنوان نشد و پس از آن هم دولت تغییر کرد و روند به شکل دیگری ادامه یافت، اما به‌رحال اصل ۵۹ در هر مقطعی می‌تواند راهگشا باشد.

پیشنهاد رئیس‌جمهور برای برگزاری رفراندوم مسبق به سابقه چندساله است؛ چه ماه رمضان امسال که روحانی در جمع اهالی رسانه به همه‌پرسی اشاره کرده و چه سخنرانی ۲۲ بهمن سال ۹۶ ایشان که با واکنش‌های بسیاری هم همراه بود. او در سخنرانی راهپیمایی روز ۲۲ بهمن گفته بود: جناح‌های سیاسی برای حل اختلاف‌هایشان به همه‌پرسی و صندوق رای مراجعه کنند و هرچه مردم گفتند عمل کنند. قانون اساسی بن‌بست‌ها را برداشته و ظرفیت بزرگی دارد و اگر در موضوعی با هم بحث داریم باید به اصل ۵۹ مراجعه کنیم که طبق آن باید به آرای مردم مراجعه کرد.

همه‌پرسی درباره لوابج (FATF)

هرچند روحانی به مصادیق مورد نیاز به همه‌پرسی اشاره مستقیم نداشته، اما در رابطه با ضرورت برپایی همه‌پرسی در همراهی با روحانی برخی چهره‌های سیاسی به مواردی که می‌شود به آرای عمومی رجوع کرد اشاره کرده و خواستار رفراندوم شده بودند. از جمله مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، موضوع همه‌پرسی درباره لوابج (FATF) را در صورت تصویب‌نشدن آنها در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرده بود. انصاری گفته بود: «بعضی‌ها از کلمه رفراندوم وحشت دارند و فکر می‌کنند رفراندوم یعنی براندازی نظام، اصلا این حرف‌ها نیست. با صراحت، قانون اساسی می‌گوید در مسائل مهم اقتصادی، فرهنگی یا سیاسی ممکن است قانون‌گذاری از طریق مراجعه مستقیم به آرای عمومی انجام شود».

محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس، نیز به حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، پیشنهاد کرد که لایحه برگزاری همه‌پرسی را درباره لوابج مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی در اولین فرصت به مجلس ارائه کند. وی در توییتر نوشته بود: «اگر مجمع هم نتواند تصمیم‌گیری کند فرصت خوبی برای همه‌پرسی و مراجعه مستقیم به آرای مردم طبق اصل ۵۹ قانون اساسی هست».

سیاست

نگاهی بر روند تدوین و تصویب اصل ۵۹ قانون اساسی

همه‌پرسی قرار نبود «تابو» شود



بالاترین رفراندوم در دنیا، راهپیمایی ۲۲ بهمن است

البته از همان ابتدا که موضوع همه‌پرسی مطرح شد، مخالفان با روحانی مانند تابوشکن برخورد کردند و حتی آیت‌الله احمد جنتی در واکنش به پیشنهاد رئیس‌جمهور در اسفند ۹۶ گفت که بالاترین رفراندوم در دنیا، راهپیمایی ۲۲ بهمن است. احمد خاتمی، امام‌جمعه موقت تهران نیز گفته بود: «بنده به شبکه دولتی ضداسلامی، ضدایرانی و به ضدانقلاب فراری که دلخوش به برخی اظهارنظرها شده‌اند می‌گویم که آنها هرگز به آرزوی خود برای رفراندوم و همه‌پرسی عمومی نخواهند رسید». حتی عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، نیز اظهارات روحانی در این زمینه را «کارشناسی نشده» خوانده و هشدار داده بود که بی‌اعتقادی به بخشی از قانون اساسی افراد را از مدار انقلاب خارج می‌کند. احمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، هم که جای خود دارد و پیشنهاد رئیس‌جمهور ایران برای برگزاری همه‌پرسی را نشانه طرفداری او از «مردم‌سالاری سکولار» دانسته و گفته بود که «همه گره‌های سردرگم مدیریت نظام را رهبری حل می‌کند. آن‌وقت مردم را به اصل رفراندوم حواله می‌دهید؟». مخالفان بیش از آنکه به دنبال توجیه منطقی در نفی همه‌پرسی باشند، به‌طورکل چشمان خود را بر اصل ۵۹ قانون اساسی بسته و معتقدند راجع به این اصل نباید حتی صحبت کرد. اصلی که خود با رفراندوم تأیید شده، این روزها به تابویی تبدیل شده که اجراایش گرہ کوری در معادلات سیاسی است. این در حالی است که اگر به مشروح مذاکرات در زمان تدوین پیش‌نویس و قانون اساسی سال ۵۸ رجوع شود، نه‌تنها از همه‌پرسی به‌شدت حمایت شده، بلکه از محدودشدن آن در مسائل مهم نیز بسیار انتقاد شده است. این به آن معاست که نویسندگان قانون اساسی ایران معتقدند که مقام معظم رهبری باید اجازه برگزاری همه‌پرسی را بدهد، اما لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور دراین‌باره گفته بود: بر اساس قانون اساسی، رئیس‌جمهور نیز می‌تواند پیشنهاد برگزاری همه‌پرسی را مطرح کند. بنابراین برای برپایی همه‌پرسی در کنار قانون اساسی می‌توان به قانون همه‌پرسی نیز نیم‌نگاهی انداخت. هرچند در این قانون فقط گزینه آری و نه به‌عنوان پاسخ برای مردم در نظر گرفته شده است که سبب خواهد شد رفراندوم دیقی انجام نشود.

در همه‌امور به آرای مردم رجوع شود

برای نمونه در مشروح مذاکرات، سخنان مکارم‌شیرازی وجود دارد که گفته بود: «عرض بنده این است که مراجعه به آرای عمومی یک حق طبیعی مردم است و اصلا احتیاج به قانون ندارد و ما نه می‌توانیم محدودش کنیم و

نه می‌توانیم نفیش کنیم. آرای عمومی است و شما مقیدش به مهم کرده‌اید. درحالی‌که مراجعه به آرای عمومی همیشه راهش باز است». وقتی در زمان تدوین قانون اساسی دغدغه رجوع به آرای مردم در تمامی مسائل نه‌فقط مسائل مهم مطرح است، اینکه رئیس‌جمهور خواستار رفراندوم باشد نباید عجیب و غیرمنتظره و مخالف مبانی نظام تلقی شود.

انتقاد به الزام موافقت نمایندگان مجلس با همه‌پرسی

یکی دیگر از نکات جالب در مشروح مذاکرات، بحث «درخواست مراجعه به آرای عمومی باید به تصویب دوسوم مجموع نمایندگان مجلس برسد» است. این موضوع در پیش‌نویس قانون اساسی وجود نداشته، اما در تدوین قانون اساسی ۵۸ وارد شد و سال ۶۸ هم این اصل بدون تغییر مانده است. ازاین‌روست که شاید ۳۰ سال از آخرین همه‌پرسی می‌گذرد و اکنون اصل ۵۹ به نمودی غیرقابل اجرا تبدیل شده. ظاهری‌گرگانی در رابطه با اختیار مجلس برای تصویب طرح رفراندوم گفته است که اگر مملکت در محاصره اقتصادی باشد و مشکلاتی پیش آید و نمایندگان نخواهند اعتبار خود را از دست بدهند، در چنین جایی ممکن است به همه‌پرسی راضی شوند و دوسوم نمایندگان موافق همه‌پرسی شوند، در غیر این صورت مواردی که پیش‌بینی می‌شد مراجعه به همه‌پرسی بشود، در این‌جور موارد اگر نمایندگان زیر بار نروند، پس اگر این اختیار را به مجلس واگذار کردید فایده‌ای نخواهد داشت. بنابراین یکی از دغدغه‌های اصلی نویسندگان قانون اساسی درخصوص برخی مسائل حساس که ممکن است حیثیت نمایندگان خدشه‌دار شود یا خودشان جرئت اظهارنظر در آن مورد را نداشته باشند، به منظور حفظ مقبولیت و مشروعیت مجلس، تصمیم‌گیری درباره مسائل بسیار مهم از طریق همه‌پرسی به خود مردم محول شود تا خود آنها تصمیم‌گیرنده نهایی باشند و هزینه تصمیم‌گیری درباره این مسائل به‌جای نظام سیاسی به مردم منتقل شود. این مسئله در زمانی که بین مجلس و دولت - که هر دو منتخب ملت هستند - از لحاظ سیاسی اختلاف وجود داشته باشد یا درباره موضوع همه‌پرسی اتفاق‌نظر وجود نداشته باشد نیز مشهود است. ازاین‌رو در بخشی از مشروح مذاکرات، مهندس مراغه‌ای معتقد است برای مقابله با مشکل مخالفت نمایندگان مجلس با رفراندوم، رئیس‌جمهور هم باید حق تقاضای برگزاری رفراندوم داشته باشد. منوط‌شدن همه‌پرسی به موافقت دوسوم نمایندگان مجلس، عملا این اصل را در غالب مصادیق، متوقف و بی‌معنا کرده است. هدف از قراردادن این اصل در قانون اساسی این بوده که در مسائل بسیار مهم و اختلاف‌برانگیز که بین تصمیم‌گیران مملکت وجود دارد، نظر مردم گرفته شود و فضل‌الخطاب دانسته شود و مبنای عمل قرار گیرد. حال در وضعیت فعلی، همه‌پرسی تنها در مصادیقی می‌تواند محقق شود که مجلس نیز با آن موضوع موافق باشد. هرچند در این بین برخی با اشاره به دیگر اصول قانون اساسی ایران معتقدند که مقام معظم رهبری باید اجازه برگزاری همه‌پرسی را بدهد، اما لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور دراین‌باره گفته بود: بر اساس قانون اساسی، رئیس‌جمهور نیز می‌تواند پیشنهاد برگزاری همه‌پرسی را مطرح کند. بنابراین برای برپایی همه‌پرسی در کنار قانون اساسی می‌توان به قانون همه‌پرسی نیز نیم‌نگاهی انداخت. هرچند در این قانون فقط گزینه آری و نه به‌عنوان پاسخ برای مردم در نظر گرفته شده است که سبب خواهد شد رفراندوم دقیقی انجام نشود.

محسن صفایی فراهانی:

احزاب از کار کرد خود افتاده‌اند

محسن صفایی فراهانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «ایران پتانسیل و موقعیت ژئوتکنیک بی‌نظیری دارد که با اتخاذ و تدبیر منطقی و نگاه تعاملی در داخل و خارج، می‌توان از این‌ امکانات بهره برد و در دهه جدید با رویکرد دیگری نه‌تنها از پس این‌ مشکلات برآمد که جایگاه کشور را به قدرت اقتصادی ارتقاء داد». به گزارش «ایسنا»، محسن صفایی فراهانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب میزان اختیارات بسیاری از نهادهای رسمی کشور را محدود دانست. به اعتقاد او «اگر دولت را قوه مجریه می‌دانید، قوه مجریه اختیاراتش بسیار محدود است». او همچنین مجلس را انتخابی‌ترین نهاد تصمیم‌گیری کشور برای بروز و حضور در حکومت که مردم در آن نقش دارند، می‌داند اما درباره «مجلس» هم تأکید دارد که احزاب و سندیکاها هیچ نقشی در مجلس ندارند و مادهای که انتخابات کشور برای حضور این احزاب و سندیکاها در مجلس فراهم نشود، مجلس از انسجام درونی تهی شده و نمایندگان به ۲۹۰ نماینده منفرد تبدیل می‌شوند. او درباره لایحه FATF گفت: «مسئله لایحه FATF موضوع جدیدی نیست. از زمان دولت آقای احمدی‌نژاد این لایحه به مجلس ارسال شده است و متأسفانه به دلیل کاملا روشن برای آن سنگ‌اندازی می‌شود. شاهد هستی‌ که مسئولان کشور در طول چند سال گذشته یکی از موفقیت‌های خودشان را کاهش حجم بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار قاچاق به ۱۵ میلیارد دلار عنوان کرده‌اند. رئیس ستاد مواد مخدر هم در سال ۹۳ در ارائه گزارشی گفت مصرف مواد مخدر در کشور به هزار تن بالغ شده است. حال اگر این حجم از قاچاق در سال به روال تبدیل شود، بالغ بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود و در مقایسه با بودجه عمومی کشور که حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومان است، میزان تأثیرگذاری آن در کشور مشخص می‌شود». او ادامه داد: «در مورد لوابج FATF هم برخی حاضرند هر هزینه‌ای را بپردازند تا بتوانند از مسیرهای مختلف و با روش‌های متنوع مسئولان و افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهند که جلوی این کار گرفته شود. متأسفانه مسائل سیاسی و منطقه‌ای همواره ابزار خوبی برای توجیه‌کردن مقام‌های سیاسی کشور شده است؛ درحالی‌که این مقام‌ها باید نگران گردش مالی ۱۵۰ هزار میلیاردتومانی پول کنیف در بازار داخلی باشند».

صفایی فراهانی درباره اختیارات رئیس‌جمهور گفت: «کشور یکسری اصلاح ساختارهای نهادی داشته باشد».
محسن صفایی فراهانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «ایران پتانسیل و موقعیت ژئوتکنیک بی‌نظیری دارد که با اتخاذ و تدبیر منطقی و نگاه تعاملی در داخل و خارج، می‌توان از این‌ امکانات بهره برد و در دهه جدید با رویکرد دیگری نه‌تنها از پس این‌ مشکلات برآمد که جایگاه کشور را به قدرت اقتصادی ارتقاء داد». به گزارش «ایسنا»، محسن صفایی فراهانی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب میزان اختیارات بسیاری از نهادهای رسمی کشور را محدود دانست. به اعتقاد او «اگر دولت را قوه مجریه می‌دانید، قوه مجریه اختیاراتش بسیار محدود است». او همچنین مجلس را انتخابی‌ترین نهاد تصمیم‌گیری کشور برای بروز و حضور در حکومت که مردم در آن نقش دارند، مجلس است ولی تأکید دارد که احزاب و سندیکاها هیچ نقشی در مجلس ندارند. او ادامه داد: «در مورد لوابج FATF هم برخی حاضرند هر هزینه‌ای را بپردازند تا بتوانند از مسیرهای مختلف و با روش‌های متنوع مسئولان و افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهند که جلوی این کار گرفته شود. متأسفانه مسائل سیاسی و منطقه‌ای همواره ابزار خوبی برای توجیه‌کردن مقام‌های سیاسی کشور شده است؛ درحالی‌که این مقام‌ها باید نگران گردش مالی ۱۵۰ هزار میلیاردتومانی پول کنفش در بازار داخلی باشند».

صفایی فراهانی درباره اختیارات رئیس‌جمهور گفت: «کشور یکسری اصلاح ساختارهای نهادی داشته باشد».

آینده

انتقاد

قتل تعارض آمیز

● **علی نجفی‌نوا:** در مواردی که جرائم جنسی و جسمی زنجیره‌ای اتفاق می‌افتد، مرسوم است که مراجع رسمی به‌صورت رسمی به رسانه‌ها اجازه می‌دهند به‌منظور اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی اقدام کنند تا با پیشگیری برخی تدابیر از قربانی‌شدن یا در معرض خطر قرار گرفتن جلوگیری به عمل آورند؛ اما متأسفانه در کشور ما برخی رسانه‌ها به‌جای اطلاع‌رسانی دنبال جلب مخاطب هستند و برای مهیج‌کردن این‌گونه حوادث مباردت به انتشار اطلاعات و اخباری می‌کنند که نه‌تنها مفید نخواهد بود که در مواردی بی‌اعتمادی به مردم تزریق می‌شود. یکی از این‌ موارد درباره گفتمان فساد و اتهام‌زنی جناح‌ها علیه یکدیگر است. متأسفانه گاهی در مراجع قضائی هم دیده شده متهمی که هنوز حکم محکومیتش صادر یا قطعی نشده است، از طریق رسانه ملی طوری او را بی‌حیثیت می‌کنند که قبل از اینکه محکوم قضائی شود، محکوم افکار عمومی می‌شود.

ایران

چاره‌کار صدواسیمارفع انحصار است

● **عبدالله گیویان، استاد ارتباطات،** چاره اصولی تلویزیون در رفع انحصار است. ما محاسنیت‌ها و نگرانی‌ها را می‌فهمیم و کسانی‌که در چارچوب مرزهای ملی ما فعالیت می‌کنند، حتما و باید تابع قواعد مورد اتفاق عموم باشند... این گزاره درستی است که رسانه تلویزیون موجود فاقد کارکردهای مورد نظر سیاسی شده است. درست به‌همین‌دلیل هر رسانه‌ای که خارج از این محدوده عمل کند، امکان موفقیت آن چندین برابر صدواسیما خواهد بود. این هم یک گزاره درست است. درحالی‌که ما می‌توانیم این را به سمت منافع خودمان ببریم، اما اکنون تلاش بر این است تا رسانه‌های مستقل را حذف کنیم. فیلترکردن هم جواب نمی‌دهد. آیا مصرف‌کنندگان تلگرام کمتر شده‌اند؟ آمار نشان می‌دهد بیشتر شده‌اند. در دوره کوتاهی اثر اثر کرد، اما فیلترشکن با همه محتواهای مطلوب و منفرود در اختیار همه قرار گرفت و در کنار آن تلگرام به جایگاه خود بازگشت.

روزگار

دموکراسی با خستگی ملی و جنگ عقب‌می‌افتد

● **تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس:** امروز کسی نمی‌داند در آینده چه کسی رئیس‌جمهور خواهد شد و یا اینکه ترکیب مجلس آینده به چه صورت است. این تصمیمات عمدتا در یک فضای هیجانی گرفته می‌شود، به‌همین‌دلیل نیز در آستانه انتخابات هیجان در جامعه افزایش پیدا می‌کند. جامعه‌ای که به‌صورت مرتب هیجانی می‌شود نیز در درازمدت دچار خستگی مغرط می‌شود. جامعه ایران امروز خسته شده است. این خستگی به این معنا نیست که اگر در آینده هیجانی در جامعه ایجاد شود در آن شرکت نکنند. در چنین شرایطی این امکان وجود دارد که مردم دوباره در این فضای هیجانی حضور داشته باشند. این خستگی در نهایت مژمن می‌شود. با این وجود افراد خسته جامعه ترجیح می‌دهند در فضای هیجانی به هر شکلی که می‌توانند خود را تخلیه کنند. هنگامی‌که مردم جامعه در فضای هیجانی زندگی می‌کنند، آشغال خود را بیرون می‌ریزند، با همسایه دعوا می‌کنند، سر کار دیر می‌روند، کلاهبرداری می‌کنند، رشوه می‌دهند و رشوه می‌گیرند.

کیفیت

عملیات شکار شاه‌ماهی

● **محمد ایمانی:** چرا می‌گوییم افراطیون زیر پای روحانی، پوست خربزه گذاشته‌اند؟ دولت در ماجرای نقض عهد برجام، باید از آمریکا و اروپا طلبکار باشد؛ اما وقتی موضوع رفراندوم در‌باره مذاکره با ترامپ عهدشناس پیش کشیده می‌شود، روحیه تسلیم‌طلبی و انفعال مطلق را متبادر می‌کند. معنای مطالبه رفراندوم برای مذاکره مجدد این است‌که ترامپ مسیر درستی را طی کرده؛ ما بی‌صفی‌ی آمریکایی‌ها را به رسمیت می‌شناسیم و آنها با ادامه فشار و بدعهدی می‌توانند امتیازات بیشتری طلب کنند. وقتی مجال این فضاسازی دروغین فراهم شود که مردم خواستار مذاکره مجدد هستند، در واقع دولت دست خود را مقابل دشمن بسته است.

جمهوری اسلامی

ناکامی قطعی معامله قرن

● دشمنان اسلام هنوز هم کاملا مایوس نشده‌اند و تلاش می‌کنند شانس خود را با عملیاتی‌کردن معامله بزرگ قرن، یک بار دیگر امتحان کنند؛ اما کاملا روشن است که این‌بار هم با ناکامی مواجه خواهند شد. اگر ملت‌های مسلمان و غیرتمندان در صحنه مبارزه علیه دشمنان اسلام در منطقه و فرامنطقه با تمام وجودشان ظاهر بشوند و به مسئولیت‌های تعطیل‌ناپذیر خود به‌درستی عمل کنند، طرح جدید محور شرارت غربی - عربی - عربی هم به سرنوشت سیاست‌های ناکام گذشته دچار می‌شود و عملا زمینه‌ساز رسوایی بزرگ قرن خواهد شد. امروزه آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم اشغالگر صهیونیستی هریک به‌نوعی دچار مسائل و مشکلات فراوان داخلی و بین‌المللی هستند و در موقعیتی قرار ندارند که بتوانند چنین طرح شومی را مطابق میل خود اجرایی کنند.